[image: image1]
方政办〔2023〕6号

方城县人民政府办公室

关于建立惠企政策落实联席会议制度的

通  知

各乡镇人民政府、街道办事处，县人民政府各有关部门：

为加快惠企政策落实，助力企业高质量发展，经县政府研究，决定建立惠企政策落实联席会议制度（以下简称“联席会议”）。现将联席会议有关内容通知如下：

一、联席会议成员名单
总召集人：赵国臣  县委常委、常务副县长

召 集 人：王  桥  县政府副县长

李振广  县开发区管委会主任

成    员：政府办、纪委监委、组织部、发改委、财政局、科工局、自然资源局、人社局、税务局、开发区管委会、金融中心、供电公司等单位分管负责同志。

二、联席会议职责

联席会议成员根据各自单位职责，按照“谁主管谁负责”的原则，对各级惠企政策进行研究、梳理、执行；对惠企政策落实过程中出现的具体问题进行会商、研判；惠企政策兑现手续的办理。

政府办：负责惠企政策联席会议的组织；惠企政策相关任务的交办督办。

纪委监委：负责监督各项惠企政策的兑现。

    组织部：负责高层次人才引进等政策落实。
发改委：负责企业技术中心、工程研究中心、产业创新中心等涉企项目申报及政策落实。

财政局：负责各项惠企政策奖补资金的审核与拨付。

科工局：负责科技创新优惠政策和财政补助政策、县级科技创新专项资金、“三大改造”项目资金等政策资金落实。

自然资源局：负责土地出让金返还等政策落实。

人社局：负责用工补贴、“人人持证、技能河南”建设培训评价等补贴、企业新型学徒制培训补贴、优秀青年人才引进补贴等政策落实。

税务局：负责增值税留抵退税政策、“六税两费”减免政策、企业研发费用加计扣除和高新技术企业所得税优惠等政策落实。

开发区管委会：负责惠企政策联席会议的组织、惠企政策宣传、园区内企业惠企政策手续办理。

金融服务中心：负责金融优惠政策落实、增信助贷、搭建金融共享平台及企业上市等服务。

供电公司：负责错峰用电及优惠电价等政策落实。

联席会议下设办公室，办公室设在县开发区管委会，由县政府办公室党组成员曾庆伟同志兼任办公室主任、开发区管委会副主任金锋同志兼任办公室副主任，各成员单位明确1名业务骨干为办公室成员，每周固定1天集体办公。

                                 2023年3月8日

主办：县先进制造业开发区管理委员会

抄送：县委办，县人大办，县政协办

方城县人民政府办公室                  2023年3月8日印发

                                             （共印35份）